

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			
	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比	2022年3月期 期初予想 (5/13)
売上収益	49,310	61,662	+25.0%	76,000
売上総利益	12,956	17,204	+32.8%	-
売上総利益率	26.3%	27.9%	-	-
営業利益	4,549	9,533	+109.5%	11,000
営業利益率	9.2%	15.5%	-	14.5%
当期利益	2,747	6,636	+141.6%	-
親会社の所有者に帰属する当期利益	2,001	4,917	+145.7%	5,500
非支配持分に帰属する当期利益	745	1,718	+130.6%	-
親会社所有者帰属持分当期利益率	6.1%	13.9%	-	-
基本的1株当たり当期利益	38.60	95.21	+146.7%	108.10

人民元/円	15.31円	16.86円
-------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
売上収益（外部収益）	49,310	61,662	+25.0%
日本	20,899	14,798	-29.2%
中国	22,888	43,172	+88.6%
インド	2,491	1,797	-27.9%
韓国	2,446	1,558	-36.3%
その他	584	334	-42.8%
セグメント利益	4,586	8,907	+94.2%
日本	552	273	-50.5%
中国	3,253	8,585	+163.9%
インド	155	39	-74.8%
韓国	327	89	-72.8%
その他	28	-48	-
未実現利益の調整等（調整額）	269	-31	-

地域別売上収益

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
中国	23,005	42,393	+84.3%
アジア	9,084	8,323	-8.4%
アメリカ	4,607	3,357	-27.1%
ヨーロッパ	2,821	1,459	-48.3%
海外売上収益計	39,518	55,532	+40.5%
日本	9,792	6,130	-37.4%

地域別売上収益比率

	2020年3月期	2021年3月期
中国	46.7%	68.8%
アジア	18.4%	13.5%
アメリカ	9.3%	5.4%
ヨーロッパ	5.7%	2.4%
海外売上収益計	80.1%	90.1%
日本	19.9%	9.9%

機種別売上収益

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
自動旋盤	38,885	51,810	+33.2%
研削盤	3,495	2,489	-28.8%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	3,371	4,096	+21.5%
その他	3,558	3,265	-8.2%

機種別売上収益比率

	2020年3月期	2021年3月期
自動旋盤	78.9%	84.0%
研削盤	7.1%	4.0%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	6.8%	6.6%
その他	7.2%	5.3%

半期

2020年3月期		2021年3月期			2022年3月期	
上期	下期	上期	下期	前年同期比	期初予想(5/13)	
					上期	下期
27,396	21,914	26,457	35,205	+60.7%	43,000	33,000
7,459	5,497	6,921	10,283	+87.1%	-	-
27.2%	25.1%	26.2%	29.2%	-	-	-
2,889	1,660	2,995	6,538	+293.9%	7,000	4,000
10.5%	7.6%	11.3%	18.6%	-	16.3%	12.1%
1,759	988	1,932	4,704	+376.1%	-	-
1,295	706	1,279	3,638	+415.3%	3,500	2,000
464	281	652	1,066	-	-	-
24.97	13.63	24.71	70.50	+417.2%	68.79	39.31

15.13円	15.31円	15.54円	16.86円
--------	--------	--------	--------

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
売上収益（外部収益）	27,396	21,914	+60.7%
日本	11,063	9,836	-23.3%
中国	13,157	9,731	+161.2%
インド	1,244	1,247	+6.2%
韓国	1,577	869	-71.5%
その他	353	231	-34.6%
セグメント利益	3,029	1,557	+285.8%
日本	368	184	-50.0%
中国	2,124	1,129	+368.9%
インド	50	105	-38.3%
韓国	265	62	-76.6%
その他	20	8	-60.0%
未実現利益の調整等（調整額）	199	70	-65.3%

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
中国	13,489	9,516	+159.9%
アジア	4,863	4,221	+8.8%
アメリカ	2,384	2,223	-19.7%
ヨーロッパ	1,339	1,482	-41.0%
海外売上収益計	22,075	17,443	+83.4%
日本	5,321	4,471	-27.9%

	2020年3月期	2021年3月期
中国	49.2%	43.4%
アジア	17.8%	19.3%
アメリカ	8.7%	10.1%
ヨーロッパ	4.9%	6.8%
海外売上収益計	80.6%	79.6%
日本	19.4%	20.4%

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
自動旋盤	21,636	17,249	+75.6%
研削盤	1,929	1,566	-21.2%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	2,063	1,308	+44.5%
その他	1,766	1,792	+0.4%

	2020年3月期	2021年3月期
自動旋盤	79.0%	78.7%
研削盤	7.0%	7.1%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	7.5%	6.0%
その他	6.4%	8.2%

四半期

2020年3月期				2021年3月期				
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期比
14,810	12,586	11,822	10,092	13,963	12,494	16,045	19,160	+89.9%
4,086	3,372	3,144	2,353	3,612	3,308	4,565	5,718	+143.0%
27.6%	26.8%	26.6%	23.3%	25.9%	26.5%	28.5%	29.8%	-
1,971	918	1,082	578	1,728	1,266	2,843	3,695	+539.3%
13.3%	7.3%	9.2%	5.7%	12.4%	10.1%	17.7%	19.3%	-
1,364	395	604	384	1,077	854	2,073	2,631	+585.2%
1,073	221	475	231	668	611	1,624	2,014	+771.9%
291	173	128	153	409	243	448	618	+303.9%
20.70	4.28	9.17	4.46	12.92	11.79	31.35	39.15	+777.8%

15.68円	15.13円	15.68円	15.31円	15.23円	15.54円	15.89円	16.86円
--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
売上収益（外部収益）	14,810	12,586	+89.9%
日本	5,495	5,568	-14.8%
中国	7,213	5,944	+248.6%
インド	619	625	+29.8%
韓国	1,273	304	-61.9%
その他	207	146	+44.8%
セグメント利益	1,820	1,209	+530.8%
日本	265	103	-
中国	1,229	895	+539.8%
インド	-3	53	-19.7%
韓国	234	31	-
その他	39	-19	-
未実現利益の調整等（調整額）	55	144	+255.2%

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
中国	7,314	6,175	+241.4%
アジア	3,307	1,556	+0.2%
アメリカ	1,335	1,049	-8.8%
ヨーロッパ	665	674	-3.3%
海外売上収益計	12,623	9,452	+118.1%
日本	2,187	3,134	-20.0%

	2020年3月期	2021年3月期
中国	49.4%	49.1%
アジア	22.3%	12.4%
アメリカ	9.0%	8.3%
ヨーロッパ	4.5%	5.4%
海外売上収益計	85.2%	75.1%
日本	14.8%	24.9%

	2020年3月期	2021年3月期	前年同期比
自動旋盤	11,997	9,639	+107.5%
研削盤	687	1,242	-11.1%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	1,251	812	+104.5%
その他	874	892	-0.7%

	2020年3月期	2021年3月期
自動旋盤	81.0%	76.6%
研削盤	4.6%	9.9%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	8.4%	6.5%
その他	5.9%	7.1%